



۳هزار و ۶۰۰سهمیه استخدامی برای افراد دارای معلولیت در دستگاه‌های مختلف آماده است

پُست‌هایی که ۷سال خالی مانده‌اند!

[شهروند] «سه‌هزار و ۶۰۰پست شغلی برای افراد دارای معلولیت آماده است.» به‌گفته کارشناس دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان سازمان بهزیستی کشور قرار است با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه تکلیف این پست‌ها مشخص شود. بنابرنظر «منصور الله‌وردی» در چند سال اخیر، سه‌هزار و ۶۰۰ سهمیه استخدامی برای افراد دارای معلولیت در دستگاه‌ها باقی مانده که افراد در سنوات گذشته یا در این سهمیه‌ها قبول نشده‌اند یا به‌طور کلی، شرکت نکرده‌اند. این پست‌ها ۷سال خالی مانده است.» به‌گفته «الله‌وردی» سهمیه حداقل سه‌درصد استخدام افراد دارای معلولیت با سهمیه آزاد سنجیده نمی‌شود؛ «نمره قبولی با نمره قبولی نفر اول فرد دارای معلولیت ملاک خواهد بود. شغل محل، ستاره‌دار و با نفر اول سهمیه خودشان سنجیده می‌شود و افراد دارای معلولیت در آزمون‌های بعدی افراد می‌توانند شرکت کنند.»

صرف شرکت در آزمون، دلیل قبولی نیست

«استخدام براساس سهمیه حداقل ۳درصد در آزمون‌های ادواری که از سوی سازمان استخدامی اداری سالی دوبار برگزار می‌شود، کاملا رعایت می‌شود. دستگاه‌هایی که مجوز دارند با نمایندگان استخدامی بهزیستی جلسه می‌گذارند، سهمیه هر دستگاه احصا می‌شود و فرد غیرمعلول نمی‌تواند در آن سهمیه شرکت کند.» کارشناس دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان سازمان بهزیستی کشور ۴تیر ۱۴۰۱اعلام کرده بود؛ «مشکل اینجاست که نهادهای عمومی مانند شهرداری‌ها که راسا اقدام به جذب نیرو می‌کنند؛ این سهمیه را رعایت نمی‌کنند اما کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان سازمان بهزیستی کشور ۴تیر ۱۴۰۱اعلام کرده بود؛ «مشکل اینجاست که نهادهای عمومی مانند شهرداری‌ها که راسا اقدام به جذب نیرو می‌کنند؛ این سهمیه را رعایت نمی‌کنند اما کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان در حال پیگیری است تا سهمیه رعایت شود.»

«الله‌وردی» گفته بود؛ «تصور اشتباه برخی از افراد دارای معلولیت این است که سهمیه حداقل ۳درصد استخدامی به این معنی است که در آن رشته شغل پذیرفته شده‌اند اما باید روند استخدامی را سپری کرده و در آزمون کتبی مصاحبه و معاینه شرکت کنند.» هرچند صرف شرکت در آزمون، دلیل قبولی نیست، البته براساس ماده ۴۲قانون مدیریت خدمات کشوری. اگرچه ماده ۱۵قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، دولت را مکلف کرده حداقل ۳درصد از مجوزهای استخدامی دستگاه‌های دولتی و عمومی را اعم از وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات، شرکت‌ها و نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر دستگاه‌هایی را که از بودجه عمومی کشور استفاده می‌کنند، به افراد دارای معلولیت واجد شرایط اختصاص دهد.

اجرای کامل قانون، منوط به تامین اعتبارات لازم، مشارکت تمامی دستگاه‌های اجرایی و… است

قانون حمایت از حقوق معلولان در اسفند ۱۳۹۶در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، البته ابلاغ این قانون به اردیبهشت ۱۳۹۷رسید و پیگیری و اجرایی شدن آن در دستور کار قرار گرفت. به‌نحوی که به‌رغم ابلاغ قانون پس از تصویب لایحه بودجه ۱۳۹۷، ۳۰۰میلیارد تومان برای سازمان بهزیستی درنظر گرفته شد. هرچند طی سال‌های اخیر شاهد تشکیل کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان بودیم. سال‌هایی که کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان، کارگروه‌های تخصصی قانون و بررسی عملکرد دستگاه‌ها به‌صورت گروهی در حوزه معاون اول رئیس جمهوری، پیگیری مطالبات افراد دارای معلولیت در دستور کار قرار دارد. اگرچه در ۱۴۰۲آذر ۱۴۰۱ این خبر به چشم خورد که سازمان بهزیستی کشور با استفاده از تمامی ظرفیت‌های کارشناسی خود پیگیر اشتغال افراد دارای معلولیت بوده و این موضوع را همواره در اولویت قرار داده است. سازمان بهزیستی در حوزه اشتغال افراد دارای معلولیت هم گفته بود؛ از طریق پرداخت

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران:

اقدامات شهرداری

برای تسهیل خانه‌دار شدن تهرانی‌ها



مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران اقدامات سازمان نوسازی در راستای تسهیل خانه‌دار شدن تهرانی‌ها را برشمرد. به‌گفته «مهدی هدایت» این سازمان با راه‌اندازی قرارگاه مسکن اقدامات گسترده‌ای را برای تسهیل تامین مسکن صورت داده‌که برخی از آنها عبارتند از مبادله ۳۸تفاهمنامه با نهادهای دستگاه‌ها و بخش خصوصی به ظرفیت ۵۳۰هزار واحد مسکونی (از محل این تفاهننامه‌ها تاکنون ۲۶۰پروژه شامل ۱۷۶هزارواحد مسکونی در مراحل نهایی فرآیند صدور پروانه قرار گرفته‌اند.) مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران گفت: «آغاز اجرای ۱۹پروژه مسکونی به ظرفیت ۱۲هزار واحد مسکونی از سوی سازمان نوسازی و در قالب مشارکت با سرمایه‌گذاران (سازمان نوسازی از سال ۱۳۸۴تا قبل از این دوره تنها ۵هزار واحد مسکونی را به مرحله اجرا رسانده بود)، اجرای محلات الگوبرای شکل دهی به قلمروهای هویتی مشخص و برخوردار از الگوهای معماری ایرانی-اسلامی و فناوری‌های نوین و معماری سبز (این طرح در محله نقرآباد در منطقه ۴و اراضی موسوم به تره‌بار در منطقه ۱۹در حال اجرا بوده و اراضی تهرانسر در منطقه ۲۱، یادگان گمیل و نیز در سایر محلات هم در دست برنامه‌ریزی و توافق نهایی با شرکاست)، توافق با دستگاه‌های نظامی درخصوص ۷سایت نظامی (طی آنها ضمن تامین حدود ۲۵هزار واحد مسکونی توسط دستگاه‌های مربوطه، ۱۵هکتار عرصه نیز برای تامین خدمات در اختیار شهرداری قرار می‌گیرد)، فراهم‌سازی مقدمات طرح‌های فروش متری مسکن و راه‌اندازی سازمان اجاره‌داری با هدف بهبود استطاعت‌پذیری مسکن ازجمله اقدامات سازمان نوسازی شهرتهران است.

آموزش و پرورش

ساماندهی سرویس مدارس به‌عهدۀ شهرداری است

«ساماندهی سرویس مدارس و تخصیص خودرو به‌عهدۀ شهرداری است.» وزیر آموزش و پرورش از آغاز اصلاح آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان خبر داد. به‌گفته «رضامراد صحرایی» اعلام نتایج آزمون استخدامی آموزگاری تابع همکاری بین وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش است: «اجازه بدهیم از سازمان سنجش پیگیری داشته باشیم. آنها داده‌های نهایی را اعلام می‌کنند اما ممکن است که جواب‌ها با تأخیر اعلام شود و این پذیرفته‌شدگان در مهر و کلاس‌های درس به‌کار گرفته می‌شوند.» بنابر نظر «صحرایی» کار اصلاح آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان شروع شده و در حال نظرسنجی از معلمان هستیم تا مقدمه‌ای بر تدوین آیین‌نامه نهایی باشد. «نمی‌توانیم زمانی برای اتمام اصلاح اعلام کنیم، روند اصلاح بستگی به‌حجم مشارکت معلمان دارد. باید مشارکت به قدری بالا باشد که بتوان به داده‌های نظرسنجی اتکا کرد.» به‌گفته وزیر آموزش و پرورش براساس قانون که در هیأت دولت تصویب شده، ساماندهی سرویس مدارس و تخصیص خودرو به سرویس برعهده شهرداری‌هاست، البته آموزش و پرورش همواره در این زمینه کمک کرده است.

تلاش برای رفع محدودیت‌ها جهت توسعه هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: «محدودیت‌هایی را که باعث عدم توسعه هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش می‌شود، باید رفع کرد تا زمینه تحصیل برای متقاضیان و علاقه‌مندان به این رشته فراهم شود.» به‌گفته «محمود امانی» هدف آموزش و پرورش توسعه کمی‌وکیفی هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش متناسب با استانداردهای ملی، بازار کار و پذیرش عمومی و علائق جامعه است: «اگر دنبال افرادی ماهر، توانمند و با کارایی بالا برای ورود به بازار کار هستیم، مدیریت کلان کشور باید نسبت به توسعه هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش اهتمام ویژه‌ای داشته باشد.» بنابر نظر «امانی» متناسب‌سازی رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش براساس منطق و استانداردهای ملی باعث توسعه کیفی آنها می‌شود. دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش در ادامه گفت: «اکنون اقبال به رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش زیاد شده است، نباید با تصمیمات نادرست جلوی توسعه کمی‌وکیفی آنها گرفته شود.»

واریز بیش از ۲۵میلیارد ریال

به‌حساب فرهنگیان بازنشسته مردادماه

مدیرعامل مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز حدود ۲۵میلیارد و ۱۷۷میلیون ریال به‌حساب فرهنگیان بازنشسته از دوم تیر تا اول مرداد ۱۴۰۲عضو صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد. به‌گفته «حمیدرضا نجف‌پورکردی» مبلغ یادشده شامل واریزی عضو، واریزی تعهد دولت و سود ناشی از فعالیت‌های اقتصادی مؤسسه است که به‌حساب ۹۳۸عضو واریز شد؛ «علاوه بر این موارد، سود سال مالی منتهی به ۳۱شهریور ۱۴۰۲بعدد از برگزاری مجمع و محاسبه سود طبق روال و براساس سهم‌الشرکه هرکدام از اعضا به‌حساب آنها واریز خواهد شد.» «نجف‌پورکردی» ادامه داد: «به‌دنبال تکریم جایگاه فرهنگیان و حفظ کرامت اعضای بازنشسته در سریع‌ترین زمان ممکن و کمتر از یک‌ماه پس از دریافت اطلاعات بازنشستگی از نهادهای متولی و مسئول این کار، سهم‌الشرکه به‌حساب آنها اعمال خواهد شد.» بنابرنظر «نجف‌پورکردی» پرداخت سهم‌الشرکه علاوه بر بازنشستگان عضو مؤسسه در بازه زمانی یادشده، شامل اعضای باخرید، فوتی‌ها، از کار افتاده‌ها و انصرافی‌ها نیز می‌شود: «فرهنگیان متقاضی با مراجعه به دفاتر نمایندگی مؤسسه در سراسر کشور یا ادارات تعاون آموزش و پرورش نسبت به عضویت در مؤسسه اقدام کنند تا از خدمات حین خدمت و سودآوری این مجموعه بزرگ اقتصادی در زمان بازنشستگی بهره‌مند شوند.»

تدریس غیرمرتبط با رشته تحصیلی

در مدارس غیردولتی، ممنوع

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی، از توانمندسازی ۱۷۶هزار معلم مدارس غیردولتی خبر داد. به‌گفته «احمدحمودزاده» از این پس معلمان که وارد مدارس غیردولتی آموزش و پرورش می‌شوند باید حتماً گزینش شده و صلاحیت عمومی آنها مورد بررسی قرار گیرد: «در مدارس غیردولتی به‌دنبال این هستیم که معلمان صلاحیت حرفه‌ای داشته باشند و از این رو ابرپروژه‌ای را برای این کار تعریف کرده‌ایم.» بنابرنظر «محمودزاده» در طول سه‌سال آینده ۶۰هستۀ آموزشی و پرورشی در قالب پودمان ۶۰ساعته تدوین کرده‌ایم. در سند تحول بنیادین نیز به این امر اشاره شده که معلم باید صلاحیت عمومی، دانش حرفه‌ای، تربیتی و تخصصی داشته باشد.

شهری

آماده‌سازی و برنامه‌ریزی تحصیلی برای

کودکان کار پایتخت

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از آماده‌سازی و برنامه‌ریزی ویژه آموزش و تحصیل کودکان کار در ۳۴ مرکز «پویا شهر» در آستانه سال جدید تحصیلی خبر داد. به‌گفته «احمد احمدی‌صدر» درخصوص تمهیدات آغاز سال تحصیلی با بیان اینکه هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید در تمامی مراکز «پویا شهر» شهرداری تهران، در حال آماده‌سازی خدمات‌رسانی در حوزه آموزش و تحصیل به کودکان کار و خیابان (کودکان ایران) است که این خدمات در دو محور اجرا خواهد شد: «بخشی از کودکان کار و آسیب‌دیده اجتماعی که به دلایل مختلفی از تحصیل بازمانده‌اند، می‌توانند با مراجعه به مراکز «پویا شهر» به تحصیل خود ادامه دهند و بعد از اینکه دوره تکمیلی تحصیلی را با موفقیت پشت‌سر بگذارند، وارد مدارس دولتی می‌شوند.» بنابر نظر «احمدی‌صدر» از دیگر خدمات این مراکز در آستانه مهر ۱۴۰۲ باید بگویم که برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده تباری خانواده‌های کودکان کار و خیابان (کودکان ایران) که سواد خواندن و نوشتن ندارند نیز کلاس سوادآموزی بر پا شود تا اولیای این کودکان آسیب‌دیده نیز باسواد شوند و بتوانند به تحصیل کودکان‌شان نیز کمک کنند.

طراحی مدل جدید سامانه «من شهردارم»

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران از طراحی مدل جدید سامانه «من شهردار هستم» خبر داد. به‌گفته میثم مظفر یک نگرش در کمیسیون‌های شورای اسلامی شهر تهران می‌تواند به‌گونه‌ای باشد که تنها لایحی که از سوی شهرداری ارائه می‌شود با ارائه نظرات تکمیلی به صحن شورا برای بررسی ارسال شود اما کمیسیون برنامه و بودجه بسیار فراتر و فعال‌تر از این نگرش ظرف دوسال گذشته عمل کرده به شکلی که یکی از اقدامات ما طرح رصد بود که براساس منظومه فکری پایه‌گذاری شد به شکلی که از مشارکت مردم در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها بهره‌بر بگیریم.»

محیط‌زیست

تأکید معاون دبیرکل سازمان ملل بر نقش ایران

در رهبری و راهنمایی کشورها برای حل معضل گردوغبار

معاون دبیرکل سازمان ملل با اشاره به چندوجهی بودن محیط‌زیست و چالش گردوغبار گفت: «حل معضل گردوغبار به همکاری بین‌المللی نیاز دارد و باعث خوشحالی است که ایران رهبری و راهنمایی کشورها را برعهده گرفته است.» «آرمیدا اسالسیا جانابا» درباره برگزاری اجلاس بین‌المللی مقابله با توان‌های گردوغبار در تهران اظهار کرد: «موضوع محیط‌زیست و گردوغبار تنها مربوط به یک کشور نیست و به یک همکاری چندجانبه و بین‌المللی نیاز دارد و خیلی خرسندیم که کشور ایران راهنمایی و رهبری این گروه‌ها و کشورها را برعهده گرفته و این اجلاس بزرگ را برگزار کرده است.» «درباره این بحث حتی باید در نیویورک نیز صحبت شود. امیدواریم با توجه به اینکه محیط‌زیست به سیاست مربوط نیست و به حیات زمین، طبیعت و انسان‌ها مربوط است، به خوبی بتوانیم درباره این موضوع تصمیم بگیریم.»

پیگیری رایگان شدن بیمه سلامت دهک‌های ۶ و ۷ درآمدی در مناطق کم‌برخوردار

پس از برقراری خودکار بیمه سلامت رایگان برای پنج دهک اول درآمدی و همچنین کاهش حق بیمه دهک‌های ششم تا نهم، اکنون مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از رایزنی‌های صورت‌گرفته برای رایگان شدن بیمه دو دهک دیگر در مناطق کمتربرخوردار؛ یعنی دهک‌های ششم و هفتم درآمدی و البته با مشارکت خیرین و مشارکت‌های مردمی خبر می‌دهد. در ماده ۷۰ قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه، سازمان بیمه سلامت ایران مکلف شده همه افرادی

را که فاقد هرگونه بیمه سلامت هستند، از طریق مکانیسم ارزیابی وسیع، بیمه کنند. در همین راستا، براساس مصوبه دولت در ۳۰ خرداد ۱۴۰۲، دهک‌های چهارم و پنجم درآمدی به‌مجموع بیمه‌شدگان رایگان سازمان بیمه سلامت اضافه شدند و بر این اساس با اضافه شدن دو دهک به سه دهک قبلی، ۱۲ میلیون نفر امسال به‌طور رایگان بیمه شده‌اند که در مجموع حدود ۳۳ میلیون نفر بیمه شده رایگان در سطح کشور را شامل می‌شود.



رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران گفت: «طرف یک یا دو هفته آینده، نتایج ارزیابی مناطق بیست‌ودوگانه و نواحی یکصدویست‌وسدگانه شهرداری تهران در رابطه با پیگیری وضعیت ساختمان‌های ناییم از سوی سازمان آتش‌نشانی اعلام خواهد شد.» مهدی بابایی با بیان اینکه براساس مصوبه بهبود خدمات آتش‌نشانی در شورای شهر تهران بررسی وضعیت ساختمان‌های ناییم به مناطق بیست‌ودوگانه و نواحی یکصدویست‌وسه‌گانه شهرداری تهران واگذار شده است، اظهار کرد: «ما در کنار شهرداری به‌صورت ویژه پیگیر هستیم که تشکیل پرونده قضایی برای ساختمان‌های ناییم صورت بگیرد.» رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران اعلام کرد: «طرف یک یا دو هفته آینده سازمان آتش‌نشانی نخستین ارزیابی خود را از مناطق نواحی درخصوص وضعیت ساختمان‌های ناییم ارائه می‌دهد و این ارزیابی در بررسی عملکرد مدیران نواحی و مناطق مورد استناد قرار خواهد گرفت؛ با وجود این می‌طلبیم که مناطق ونواحی، پرونده‌های این ساختمان‌ها را از قوه قضاییه پیگیری کنند؛ چراکه تنها ارسال پرونده به دستگاه قضایی کافی نیست و نمی‌توان با خیال راحت منتظر بود که مدعی‌العموم متخلفان را پای کار بیاورد، بنابراین باید مورد پیگیری ویژه قرار بگیرد.» بنابر نظر بابایی اینکه ارزیابی مناطقی و نواحی به‌صورت ۶ماهه انجام می‌شود، به این دلیل است که تفاوت بین مدیرانی که به‌طور ویژه شرایط را پیگیری می‌کنند با مدیرانی که این موضوع از اولویت‌های آنها نیست، مشخص شود. عضو کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت: «فرآیند خروج اسامی ساختمان‌های ناییم از لیست ۹۳ فقره پرونده در حال انجام است و بیش از ۲۰ ساختمان در ایام اخیر از این لیست خارج شده‌اند.»